Ofício Vereador Nº 496/2019
São Roque, 15 de maio de 2019.
Prezado Senhor,
Tenho pelo presente a grata satisfação em cumprimentá-lo e na oportunidade solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria junto ao Departamento de Estradas de Rodagem no sentido de viabilizar a realização de obras necessárias junto a Rodovia Prefeito Quintino de Lima.

As obras necessárias dizem respeito à implantação de Rotatórias ou alças de acesso aos Bairros Goianã e Paisagem Colonial, pois o tráfego de veículos aumentou muito naquela Rodovia e em alguns horários o trânsito fica muito complicado naquela região.

Além das obras acima apontadas, também é necessária a melhoria doa acostamentos da Rodovia, pois além dos veículos, a trânsito de pedestres também é muito grande, em boa parte por conta do Instituto Federal existente às margens da via pública.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

José Alexandre Pierroni Dias

(ALEXANDRE VETERINÁRIO)

Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

ALFREDO MOREIRA DE SOUZA NETO

MD. Diretor Regional da DR2 – Itapetininga

DER – DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

Rua General Carneiro, 196, Centro, Itapetininga – SP | CEP 18.200-024

PROTOCOLO Nº CETSR 15/05/2019 - 17:21 3181/2019   /cmj-